meringkas materi pelajaran.

Berikut uraian materi haji wada’ yang menjadi

bahan diskusi kelompok asal pada mata pelajaran SKI.

a. Kelompok asal 1

Pada tanggal 25 Dzulqaidah tahun 10 H (632 M),

rosulullah bersama kaum muslimin melakukan haji wada’

(haji perpisahan). Sementara kekuasanaan kota Madinah

diserahkan kepada Abu Dajjanah Al Ansari.

b. Kelompok asal 2

Nabi Muhammad SAW berangkat dari Madinah dengan

100.000 umat islam, ketika di tengah perjalanan jumlah